
 

 

DODATEK Č. 24 
ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle 

§ 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění účinném do 30. 06. 2010, 

a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění účinném do 31. 12. 2013  

 

ČÁST PRVNÍ 

 

Níže označené smluvní strany: 

město Cheb 

sídlem: náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

IČO: 00253979 

zastoupené: Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou 

 

a 

 

Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

sídlem: Sportovní 578/4, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary  

IČO: 25332473 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka B 926 

zastoupená: Ing. Zdeňkem Suchanem, ředitelem společnosti 

 

uzavírají tento dodatek č. 24 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě, uzavřené dne 07.11.2006, ve znění jejích dodatků č. 1 až 23, kterým tuto smlouvu 

mění, jak je ujednáno dále v části druhé. 

 

 

ČÁST DRUHÁ 
 

 

I. V článku V., smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, 

uzavřené dne 07.11.2006, ve znění jejích dodatků č. 1 až 23, (dále jen „smlouva“), se odst. 1 

až 4 a 6 zrušují a nahrazují se novým textem, který zní: 

 

1. Cena dopravního výkonu pro období od 01.01.2019 do 30.06.2019 vztahující se na 1 ujetý 

km [Kč/km] se rovná součtu ekonomicky oprávněným nákladů a přiměřeného zisku, 

a to ve výši 44,21 Kč/km. 

2. Prokazatelná ztráta pro období od 01.01.2019 do 30.06.2019 vztahující se na 1 ujetý km je 

rozdílem ceny dopravního výkonu pro období od 01.01.2019 do 30.06.2019 

a předpokládaných tržeb v období od 01.01.2019 do 30.06.2019 ve výši 14,49 Kč/km 

a činí 29,73 Kč/km. 

3. Celková výše prokazatelné ztráty z provozování základní dopravní obslužnosti pro období 

od 01.01.2019 do 30.06.2019 se stanoví předem jako součin prokazatelné ztráty pro období 

od 01.01.2019 do 30.06.2019 vztahující se na 1 ujetý km, tj. ve výši 29,73 Kč/km 

a předem stanoveného počtu ujetých kilometrů v souvislosti se schválenými jízdními řády 

za období od 01.01.2018 do 30.06.2018 v objemu 235.479 km. 

4. Pro období od 01.01.2019 do 30.06.2019 se celková prokazatelná ztráta stanovuje ve výši 

7.000.000 Kč (slovy sedm miliónů korun českých). Výše této prokazatelné ztráty bude 

závislá na skutečně ujetých kilometrech v souvislosti se schválenými jízdními řády 

za období od 01.01.2019 do 30.06.2019. Takto určená výše prokazatelné ztráty je pro 

období od 01.01.2019 do 30.06.2019 nepřekročitelná, s výjimkou uvedenou v odst. 7 

tohoto článku. 



 

 

6. Finanční prostředky budou dopravci poskytovány v měsíčních zúčtovatelných splátkách 

tvořených zálohou odpovídající podílu cca 1/6 odhadu prokazatelné ztráty pro kalendářních 

šest měsíců, tj. v měsících leden – květen ve výši 1.166.000 Kč (slovy jeden milion sto 

šedesát šest tisíc korun českých) a v měsíci červen ve výši 1.170.000 Kč (slovy jeden 

milion sto sedmdesát tisíc korun českých), a to na základě zálohové faktury vystavené 

dopravcem vždy do 25. kalendářního dne v měsíci se splatností 10 dní. V případě, 

že k uzavření tohoto dodatku dojde po 10.01. příslušného kalendářního roku, budou takto 

vyplacené zálohy v případě potřeby dorovnány v měsíci, jenž bude následovat po měsíci, 

ve kterém bude tento dodatek uzavřen. 

 

II. Dosavadní přílohy smlouvy se nahrazují přílohami, které tvoří nedílnou součást tohoto 

dodatku a kterými jsou přílohy: 

č. 1  Odborný odhad prokazatelné ztráty 

č. 2  Seznam linek 

č. 3  Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti 

č. 4  Tarif MHD 

č. 5  Seznam kmenových vozidel zařazených do systému MHD 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

 

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

 

Tento dodatek byl schválen usnesením Zastupitelstva města Chebu ze dne 06.12.2018 číslo 

41/2/2018. 

Tento dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž každé straně náleží 2 výtisky. 

 

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Město Cheb se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru 

v souladu s uvedeným zákonem.  
 

 

V Chebu dne                                   V Chebu dne  

 

 

Město Cheb      Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

 

 

 

 

.............................................................. ...................................................................... 

 Mgr. Antonín Jalovec Ing. Zdeněk Suchan  

 starosta výkonný ředitel společnosti 

   

 

 

 
Přílohy: 

č. 1 Odborný odhad prokazatelné ztráty 

č. 2 Seznam linek  

č. 3 Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti    

č. 4 Tarif MHD 

č. 5 Seznam kmenových vozidel zařazených do systému MHD 


